



РЕСПУБЛИКАЕ ЦÆГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2017 г. № 260

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 12 апреля 2016 г. № 125 «О Порядке предоставления социальной компенсации (субсидии) на приобретение жилья семьям при рождении трех и более детей одновременно в Республике Северная Осетия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 12 апреля 2016 г. № 125 «О Порядке предоставления социальной компенсации (субсидии) на приобретение жилья семьям при рождении трех и более детей одновременно в Республике Северная Осетия-Алания» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Т.Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 4 июля 2017 г. № 260

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 12 апреля 2016 г. № 125 «О Порядке
предоставления социальной компенсации (субсидии) на приобретение
жилья семьям при рождении трех и более детей одновременно в
Республике Северная Осетия-Алания»

1. В постановлении:

1) в наименовании слова «социальной компенсации (субсидии)» заменить словом «субсидии»;

2) в пункте 1 слова «социальной компенсации (субсидии)» заменить словом «субсидии»;

3) в пункте 2 слова «социальной компенсации (субсидии)» заменить словом «субсидии».

2. В Порядке предоставления социальной компенсации (субсидии) на приобретение жилья семьям при рождении трех и более детей одновременно в Республике Северная Осетия-Алания, утвержденном постановлением:

1) в наименовании слова «социальной компенсации (субсидии)» заменить словом «субсидии»;

2) в пункте 1:

слова «социальной компенсации (субсидии)» заменить словом «субсидии»;

слова «(далее – Компенсация)» заменить словами «(далее – субсидия)»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слово «компенсация» заменить словом «субсидия»;

в абзаце втором слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Право на получение субсидии возникает у женщин, родивших трех и более детей одновременно, граждан Российской Федерации, проживающих на территории Республики Северная Осетия-Алания на момент рождения трех и более детей одновременно.

Право женщин прекращается и возникает у отца детей, проживающего на территории Республики Северная Осетия-Алания на момент рождения трех и более детей одновременно, в случаях смерти женщины, объявления ее умершей, лишения родительских прав в отношении детей, в связи с рождением которых возникло право на получение субсидии, совершения в отношении своих детей умышленного преступления, относящегося к преступлениям против личности.»;

5) в пункте 4 слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

6) в пункте 5 слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

7) в пункте 6:

в абзаце первом слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

8) в пункте 7 слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

9) в пункте 8 слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

10) в пункте 9:

в абзаце первом слово «компенсация» заменить словом «субсидия»;

в абзаце четвертом слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

11) в пункте 10 слово «компенсации» заменить словом «субсидии»;

12) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Субсидия на приобретение жилья предоставляется Министерством труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания в безналичной форме путем зачисления денежных средств на банковский счет организации, осуществляющей отчуждение приобретаемого жилого помещения, либо физического лица, осуществляющего отчуждение приобретаемого жилого помещения, после представления заявителем договора на приобретение жилого помещения с отметкой о государственной регистрации. Размер субсидии не может превышать цены договора.».
